第５５６回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和４年１月３１日（火）１０：００～１０：１８

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事 赤司病院長

欠席者： 前田理事

１ 次期共創学部長候補者の選考について

   次期共創学部長候補者について、所信を聴取した上で審議を行った結果、当該候補

者について以下のとおり次期共創学部長候補者として選定することを議決した。

   職名：比較社会文化研究院 教授

   氏名：鏑木 政彦（かぶらぎ まさひこ）

   任期：令和４年４月１日 ～ 令和６年３月３１日（再任）

２ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の

結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者と

して選定することを議決した。

（１）中央分析センター長選考に係る候補者

職名：総合理工学研究院・教授

氏名：島ノ江 憲剛（しまのえ けんごう）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新任）

（２）国際宇宙惑星環境研究センター長選考に係る候補者

    職名：理学研究院・教授

氏名：吉川 顕正（よしかわ あきまさ）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新任）

（３）環境安全センター長選考に係る候補者

職名：薬学研究院・准教授（R4.4.1教授昇任予定）

氏名：宮本 智文（みやもと ともふみ）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新任）

（４）先端医療オープンイノベーションセンター長選考に係る候補者

職名：副学長

氏名：赤司 浩一（あかし こういち）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（再任）

（５）先端素粒子物理研究センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院・教授

氏名：川越 清以（かわごえ きよとも）

任期：令和４年４月１日～令和５年３月３１日（再任）

（６）植物フロンティア研究センター長選考に係る候補者

職名：農学研究院・教授

氏名：中村 崇裕（なかむら たかひろ）

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新任）

３ 国立大学法人九州大学業務方法書の改正について

   国立大学法人九州大学業務方法書の改正について説明があり、審議の結果、これ

を議決した。

（以 上）